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SUUTERVIS

SUDOKU VÕITJA
Eelmise suutervise artikli juures ilmunud sudoku ülemise rea õiged 
numbrid olid: 345921867.
Fortuuna tahtel osutus Herra Hakkaraiseni mustikamaitseliste ksülitoo-
li pastillide võitjaks HELLE KIVILAID. Palju õnne! Teiega võetakse ühen-
dust.

ALGAB LUULEVÕISTLUS
Eelnevates artiklites on täiskasvanud lugejad saanud ajaviiteks lahen-
dada nii ristsõna kui sudokut. Sellel korral anname võimaluse koolilas-
tele ja noortele. Ootame teie huvitavaid, naljakaid, näpunäiteid jagavaid 
luuletusi teemal „ÕNNELIK SUU“.
Loomulikult selgitame välja ka võitja, kelle luuletust saate lugeda järg-
mise suutervise rubriigi artikli juures. Auhinnaks on karbitäis Herra 
Hakkaraiseni Tutti Frutti maitselisi täisksülitooli närimiskumme.
Ootame kuni 16-aastaste laste ja noorte luuletusi juuli lõpuni meiliaad-
ressile liisi.kanna@kuulutaja.ee, Kuulutaja messengeri või posti teel 
Kuulutaja nimele aadressile Tobia küla, Rakvere vald, Lääne-Virumaa, 
44416. Palun lisage juurde luuletuse autori nimi ja vanus ning täiskas-
vanud esindaja kontaktandmed.

MEELESPEA
• Koolilaps või noor harjab hambaid kaks korda 
päevas fl uori sisaldava hambapastaga.

• Erinevas vanuses ja suurusega lastele ning 
teismelistele on eraldi hambaharjad. Täiskasva-
nute hambaharja tuleks hakata kasutama hilje-
malt keskkooli minnes.

• Hambahari peaks olema pehmete harjastega ja 
selle harjapea peab olema piisavalt väike. Elektri-
line hambahari sobib ka koolilastele.

• Osaliselt lõikunud hammaste pindu saab pu-
hastada nn väikese „tupsupeaga“ harjaga.

• Hambavahede puhastamist hambaniidi või 
hambavahe harjaga tuleks alustada umbes 
10–12-aastaselt. Selles vanuses on hambava-
hede puhastamiseks sobivaim vahend tavaliselt 
hambaniit.

• Koolilastele sobib tavaline täiskasvanutele 
mõeldud fl uoriidi sisaldav hambapasta. Soovi-
tatav on kaks korda päevas 1 cm suurune tilk 
pastat, fl uorisisaldusega 1450 ppm (miljoniosa).

• Kooliealistele lastele ei soovitata kasutada 
spetsiaalseid pastasid (nt valgendavad või ham-
bakivi ennetavad pastad).

• Toitu regulaarselt, mitmekülgselt ja tervislikult 
ning väldi näksimist.

• Veel põhikooli esimestes klassides vajab kooli-
laps harjamisel või vähemalt harjamise tulemuse 
kontrollimisel vanemate abi. Kuna lapse käeline 
motoorika areneb kuni 10-aastaseks saamiseni.

Kuulutaja reede, 28. juuni 20242

Kas tarkusehambad toovad juurde tarkust?

Jäävhammaste lõikumise aeg. Allikas: Tartu Ülikool

Meie rännak suutervise kas-
vatuse alal on jõudnud kol-
mandasse peatusesse, kus 
tutvustan teile, milliseid suuri 
muutusi toimub koolilaste ja 
noorte suus ning millele tuleb 
nii lastel kui ka vanematel eri-
ti tähelepanu pöörata.

Helina Schmidt-Qasim

K ooliaastatel hakkab laps ise-
seisvuma, toitumisharjumu-
si mõjutab ka sõpruskond. 

Maiustuste, magusate jookide ja 
muude suupistete tarbimine kooli- 
ja vabal ajal ohustab paljude kooli-
õpilaste ja noorte suutervist.

Kooliaastatel on oluline hoolit-
seda tervislike toitumisharjumuste 
eest, vältida näksimist, magus-ha-
pusid jooke ning regulaarselt ja hoo-
likalt puhastada hambaid. Hambad 
lagunevad kergesti, eriti hammaste 
lõikumise faasis. Ebapiisav suuhü-
gieen põhjustab ka paljudel koolilas-
tel igemepõletikku.

Hammaste arengu 
jälgimine
Lapse hambad arenevad indivi-
duaalselt ja varieeruvus hammaste 
tuleku graafikus on suur ka tervetel 
lastel. Tüdrukutel on hambumu-
se areng veidi varasem kui poistel. 
Hammaste areng ja lapse kasv ei ole 
ajaliselt tihedalt seotud.

Kooliteed alustades ja kuni 
kuuenda klassini toimuvad kooli-
lapse suus suured muutused, mida 
nimetatakse „vahelduvaks hammas-
konnaks“. See algab umbes 6. eluaas-
tal kas esimese jäävmolaari või alu-
mise tsentraalse jäävintsisiivi suhu 
lõikumisega ja lõpeb viimase piima-
hamba ära tulemisega umbes 12.–13. 
eluaastal.

Hammaste vahetumine 
toimub kahe lainena
Esmalt vahetuvad 6.–9. eluaastal int-
sisiivid ja lõikub esimene jäävmolaar 
viimase piima molaari taha, mistõt-
tu jääb see tihti lapsele ja ka lapseva-
nemale märkamata. Siis on paariaas-
tane paus. Seejärel vahetuvad umbes 
9.–12. eluaastal ka piimakaniinid ja 
-molaarid, jäävkaniinide ja -premo-
laaride vastu.

Piima hammaskond koosneb 20 
hambast. Jäävhammaskonda kuulub 
koos kolmandate molaaride ehk tar-
kusehammastega 32 hammast.

Tarkusehambad – mis 
need on ja millal?
Tarkusehambaid tuntakse kui vii-
maseid purihambaid, mis on ham-
bareas kaheksandad. Need lõikuvad 
suhu enamasti 16–25 aasta vanuselt. 
Väidetavalt tuleb tarkusehammas-
te nimetus sellest, et need hambad 
tekivad suhu täiskasvanuks saades 
ehk siis targemaks saades. Teisisõ-
nu, tarkusehambad ise tarkust ei 
suurenda.

Juuresolevatel joonistel toodud 
ajakava saab kasutada abivahendina 
hammaste tuleku jälgimisel. Kui lap-
se hammaste areng erineb oluliselt 
tabelis näidatust, tuleks pöörduda 
hambaarsti poole. 

Hammaste lagunemine
Äsja puhkenud hammastel on kaldu-
vus hambaaukude tekkeks.  

Kõige kergemini tekivad ham-
baaugud kohtadesse, mida on raske 
puhastada ja kus hambakatt võib aja 

ki ja õhtust vahepala. Kasvav laps 
peaks saama piisavalt mitmekülgset 
toitu, et toidukordade vahel poleks 
vaja maiustusi või muid vahepalasid 
nautida.

Parim janukustutaja 
on vesi
Iga päev on vaja juua umbes 1–1,5 
liitrit vedelikku. Enamiku inimeste 
vedelikuvajadus on rahuldatud, kui 
juua vastavalt janule. Janu kustu-
tamiseks soovitatakse juua tavalist 
vett.

Toidujoogiks soovitatakse pii-
ma, keefiri, petti või vett. Täismah-
lu ja/või värskelt pressitud mahlu 
võiks nautida ühe klaas päevas koos 
toiduga.

Karastusjoogid, lahjad joogid, 
spordi- ja energiajoogid, enamik 
maitseveed, täismahlad ja marja-
mahlad põhjustavad erosiooni ehk 
hambakudede pindmist kahjustust, 
mis on tekkinud happeliste protses-
side tagajärjel.

Söö ksülitooli, 
mitte kommi
Ksülitooli tuleks kasutada regulaar-
selt 3–5 korda, kokku 5 g päevas. 
Ksülitoolil on kasulik toime just 
hammaste lagunemise kaitseks.

Maiustusi ei tohi süüa iga päev. 
Kord nädalas toimuv kommipäev on 
hea viis, kuid ka siis tuleks kommi 
nautida maiuspalana korraga, kohe 
pärast sööki, mitte näksida terve 
päeva. Ja lõpuks taas kasutada ksüli-
tooli tooteid.

Selles peatuses lõpetan teema „Last 
ootavate perede, laste ja noorte suu-
tervise kasvatus“ ja siirdun järgmisse 
valdkonda juba pärast Kuulutaja su-
vepuhkust, kui meie reis võtab suuna 
„Täiskasvanute suutervishoidu“.

Piimahammaste lõikumise aeg. Allikas: Tartu Ülikool

jooksul paksult koguneda, näiteks 
hammaste närimispindadele, ige-
mepiiridele ja hammaste vahele. Kui 
lapsel on suus ortodontilised sead-
med, siis need koguvad eriti kerges-
ti hambakattu, mille eemaldamine 
nõuab suurt hoolt.

Hamba kinnitus-
kudede põletik
See saab alguse ebapiisava suuhü-
gieeni tõttu. Kui hambakattu ja/
või hambakivi ei eemaldata, tekib 
igemepõletik ehk gingiviit. Igemed 
hakkavad veritsema, igemed suure-
nevad ja eemalduvad hamba pinnalt. 

Kui igemepõletiku ei ravita, liigub 
see sügavamale hamba kinnitusku-
dedesse, tekitades igemetaskuid. Kui 
igemetaskuid nende algstaadiumis ei 
ravita, areneb see tõsisemaks kinni-
tuskudede põletikuks ehk parodon-
tiidiks. Suus võib olla halb maitse ja 
hingeõhk.

Pane tähele!
Kui märkad igemete veritsust 
on see märk igemepõletikust, 
mis omakorda tähendab, 
et veelgi hoolikamalt tuleks 
puhastada hambavahesid ja 
harjata hambaid. Hambaniit 
ja hambahari ei põhjusta 
igemete veritsust.

Sporti harrastavale 
noorele
Hambatraumad võivad esineda 
igas vanuses. Kõige sagedasemad 
on hambatraumad 7–10-aastaste 
laste, eriti poiste seas. Kuidas ohtu 
vähendada?
• Õpetada last kasutama kaitseva-
rustust jalg- ja tõukerattaga, rulaga, 
rulluiskudega vms liikumisvahen-
diga sõites. Oluline on lapsevanema 
eeskuju.
• Selgitada lapsele pea kaitsmise 
tähtsust. Mängides ei tohi kõvad 
esemed sattuda lapse peapiirkonda, 
eriti hammaste lähedusse. Selgitada, 
et mängukaaslasi ei tohi tõugata.
• Spordiga tegeledes kasutada kait-
sekapesid (hambaarsti poolt täpselt 
valmistatud või spordipoodides 
müüdavaid) ja vahetada neid vasta-

valt lõualuude kasvule.

Viis söögikorda päevas
Koolilaps peaks iga päev sööma 
hommikust, koolilõunat, koolis või 
kodus vahepala, õhtust ja õhtust 
vahepala.

Mitmekülgne hommikusöök ai-

tab koolis hommikupoolne päev 
mööda saata. Koolilõunal süüakse 
sooja toitu, salatit või muid lisan-
deid, piima või petti ja leiba. Pärast-
lõunal on koolilapse vahepalaks leib 
või muu teraviljatoode, köögiviljad, 
puuviljad või marjad ja piimatoo-
ted. Õhtu jooksul süüakse õhtusöö-
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21. juuni Kuulutajas ilmus uudis 
Kadrina kardisportlaste osalemisest 
Eesti meistrivõistluste etapil Põlt-
samaal Kuningamäe kardirajal. Ar-
tiklist jäid välja Kadrina neiu Saara 
Tabo edukad tulemused. Põltsamaal 
saavutas Tabo oma võistlusklassis 
Rotax Minimax neljanda koha, hoo-
aja üldjärjestuses paikneb tütarlaps 
aga teisel kohal. 

MÕNE REAGA

Roman Kusma juhtimisel toimus arutelu, kus keskenduti omavalitsuste ja turismiette-
võtjate koostöö parandamisele. Foto: VIROL

 Virumaa turismiettevõtjad 
kohtusid Käsmus
11. juunil toimus Käsmus, Lainela puhkekeskuses Virumaa turismiette-
võtjate inspiratsioonipäev, kuhu tulid kokku turismiettevõtjad nii Lää-
ne- kui Ida-Virumaalt, eesmärgiga edendada piirkonna turismisektori 
koostööd ja arengut.

Turismiettevõtjaid oli tervitamas Lääne-Viru omavalitsuse liidu juha-
tuse esimees Einar Vallbaum ning EASi ja KredExi ühendasutusest siht-
kohtade arendusjuht Kristiina Jors, turismikoordinaator ja Virumaa tu-
rismisihtkoha arendamise organisatsioonijuht Maie Urbas ning Ida-Viru 
ettevõtluskeskusest turismikoordinaator Kadri Jalonen.

Inspiratsioonipäeval tutvustati turismisihtkoha arendamise koos-
töömudelit, projekti tegevusi ja meeskonda. Visit Estonia esindaja Pi-
ret Koodi andis ülevaate ühenduse tegevustest ja uuest Puhka Eestis 
portaalist.

Päeva jooksul arutleti töörühmades erinevatel teemadel. Roman Kus-
ma juhtimisel toimus arutelu, kus keskenduti omavalitsuste ja turismiet-
tevõtjate koostöö parandamisele. Arutelu tulemusena tõi töörühm välja 
vajaduse ühisturunduse järele, korrapäraste ümarlaudade korraldamiseks 
ning kultuuriürituste ja linnakeskkonna parandamiseks. Lisaks rõhutati 
bürokraatia vähendamise olulisust ja käibemaksupoliitika mõju turismi-
sektorile. „Planeeritava majutusteenuse käibemaksu tõusu ärajätmine või 
äärmisel juhul paariks aastaks edasi lükkamine, on äärmiselt tähtis, kuna 
praeguses olukorras, kus majandus on jätkuvalt languses, avaldab nii 
kõrge maksetõus turismisektorile hävituslikku mōju ja vähendab meie 
konkurentsivõimet. Samuti on toitlustuse ja kultuurisündmuste käibe-
maksu alandamine oluline samm, et muuta turismiteenused taskukoha-
semaks, mis omakorda toetaks sektori jätkusuutlikku kasvu ja arengut,“ 
sõnas Roman Kusma.

Tootearenduse töörühmas keskenduti Virumaa loodusturismi toote 
väljatöötamisele. Töörühma ettepanekud hõlmasid mitmeid konkreet-
seid samme, sealhulgas kohalike matkaradade ja Eurovelo lisamist ning 
spetsiaalsete sihtgruppidele suunatud teenuste loomist. Kolmas töörühm 
arutles, milliseid teenuseid ja tuge oodatakse Virumaa DMO mudelilt, 
et tagada turismiettevõtjate edukas areng ja koostöö. Esile tõsteti vaja-
dus haridusasutuste ja turismiettevõtjate vahelise koostöö järele, samuti 
pakuti välja erinevaid koolitusi alates teenusedisainist kuni digioskuste 
arendamiseni, lisaks õppereisid, välisõppereisidel osalemine ja perso-
naalsed nõustamised ettevõtjate juures.

„Inspiratsioonipäev oli tõeliselt viljakas, pakkudes ettevõtjatele või-
malust üksteisega tutvuda ning jagada uusi ideid ja suuniseid tulevikuks,“ 
kommenteeris Virumaa turismisihtkoha arendamise organisatsiooni 
juht Maie Urbas.

Kuulutaja

Üheksa veekogu muutuvad septembriks ohutumaks

P äästeamet rahastab tänavu-
sele konkursile laekunud 
projektide hulgast üheksat 

kodulähedast veekogu ohutumaks 
muutvat tegevust.

Projektikonkursile esitati 19 taot-
lust kogusummas 84 440 eurot. Eel-
arve oli aga 41 000, mistõttu rahastu-
se said vähem kui pooled taotlustest. 
Toetuse eesmärk on muuta kodulä-
hedane veekogu ohutuks ja suuren-
dada elanikkonna ohuteadlikkust 
ning kujundada inimestes õnnetusi 

ennetavaid hoiakuid ja käitumist.
„Tahame kiita kogukondi ettevõt-

likkuse ja soovi eest panustada oma 
kodukoha ohutusse. Koostööl on 
turvalise elukeskkonna loomisel suur 
jõud,“ ütles päästeameti ennetustöö 
osakonna ekspert ja projektikonkursi 
üldkoordinaator Mikko Virkala.

Veeõnnetused juhtuvad erinevate 
eksimuste ja halbade asjaolude kok-
kusattumisel. Suurem osa uppumisi 
leiab aset vette kukkumise või kal-
dalt libastumise tõttu. Sagedasti on 

hukkunuks eakad või väikelapsed.
Läänemaa pälvis toetuse kaks 

projekti: „Kirimäe saare suplusko-
ha korrastamine“ ning  „Turvaline 
suplus Paliveres“. Samuti sai rahas-
tuse kaks toetust Harjumaalt: „Loksa 
Ranna korrastamine ja veeohutus-
alase teadlikkuse suurendamine“ ja 
„Ohutu Kolga-Aabla huvisadam“. 
Võrumaalegi laekus kaks positiivset 
rahastusotsust, projektidele „Võru-
maa Oravamäe VK ujumissilla re-
konstrueerimine“ ja „Kanariku järve 

avaliku ujumiskoha ohtliku purde 
asendamine“. Lisaks said toetuse 
projektid „Puurmani supluskoha 
ehitamine ohutumale kaldapoolele“ 
Jõgevamaal, „Püha Soobiku Avas-
tusteraja tiigiümbruse turvalisuse 
tõstmine“ Saaremaal ja „Veeõnne-
tuste ennetamine Ridakülas ja lähi-
ümbruses“ Lääne-Virumaa. Projek-
tides kirjeldatud tegevused tuleb ellu 
viia enne 30. septembrit.

Kuulutaja 

Kadrina vald saab 1,5 miljonit 
eurot keskväljaku ehitamiseks
P rojekt „Kadrina keskväljaku 

väljaehitamine“ sai rohelise 
tule ja tulevikus saab juba 

kõndida mööda kaasaegset aleviku 
keskust. Projekti kogumaksumus 
on 2 497 335 eurot, millest Euroopa 
Liidu ühtekuuluvus- ja siseturvali-
suspoliitika fondidest saadav toetus 
on kuni 1 498 401 eurot.

„Suur rõõm on selle üle, et mitme 
aasta töö on kandnud vilja. Arhi-
tektuurivõistluse ettevalmistamisest 
oleme jõudnud reaalse võimaluseni 
ehitada kaasaegne keskväljak väl-
ja. See on saanud võimalikuks tänu 
väga heale meeskonnatööle ja koos-
tööle erinevate partneritega. Tänan 
kõiki, kes selle projekti loomisele on 
kaasa mõelnud ja aidanud. Väljak 
tuleb Kadrinale omaselt silmapais-
tev, suursugune aga ka kodune,“ 
sõnas Kadrina vallavanem Kairit 
Pihlak.

Kadrina vallavalitsus esitas 2024. 
aasta kevadel Kadrina keskvälja-
ku rajamise taotluse ja tellis selleks 
arhitektuurikonkursi võitjalt Am-
bient Design OÜ-lt eskiisprojekti. 
Võidukavandi autorid Annika Val-
kna ja Ruth Kübardi pakuvad Kad-
rina uue keskusala lahendusena vä lja 
selgete ruumiomadustega, avatud 

ja kutsuva kohtumispaiga tervele 
kogukonnale. 

Järgmise sammuna alustatakse 
projekteerimisega, kuhu kaasatakse 
kohalikud. „Soovime elanike arva-
must projekteerija poolt välja pa-
kutud lahendustele. Arvatavasti toi-

mub kaasamine selle aasta lõpus ja 
2025. aasta kevadel peaks hakkama 
ehitama, sest väljak peab saama val-
mis 2026. aasta septembriks,” rääkis 
Kadrina valla ehitusspetsialist Aivar 
Aruja ajagraafikust.

Kadrina vallavalitsus koostöös Ees-

ti arhitektide liiduga korraldas 2022. 
aastal arhitektuurivõistluse, otsimaks 
aleviku keskusele uut arhitektuurila-
hendust. Võistlus toimus programmi 
„Hea avalik ruum“ raames.

Kuulutaja

Praegu Tõlla Trahteri ja kooli eest kulgev liiklus suunatakse ümber. Foto: Ambient Design OÜ
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Vikerraadio 
suvekavaga liituvad 
uued tegijad

S el nädalal käivituv Vikerraadio suvekava toob koos uute saadetega ka 
uued eetrihääled. Vikerraadio suvekavasse jagub meeldejäävaid koh-
tumisi, kus meenutatakse kirevaid 90ndaid, aga räägitakse ka päeva-

kajalistel teemadel tervisest poliitikani.
Uute autorisaadetega üllatavad kuulajaid Mart Mardisalu ja Kristjan 

Hirmo.
Suve neljapäevadel läheb Mart Mardisalu tagasi 1990. aastate Eestisse. 

Aega, mil valitses segadus, ettearvamatus ja teadmatus, aga ka vabadus ja 
optimism. Ja kõigil oli kiire – riigi ehitamise, vaesusest välja rabelemise ja 
elujärje parandamisega, kiire Läände jõudmisega.

„Sellest, kuidas me kiirelt kappava kümnendi sadulas püsisime, milliseid 
muutusi aeg endaga kaasa tõi ja kuidas nendega kohanesime, me Vikerraa-
dio suvises saatesarjas räägimegi. Meenutame „võimsat aastakümmet“ selle 
eri aspektides, esimesest hamburgerikioskist Ford Sierra, pangalaenude, uue 
eliidi ja klaasist linnaruumini välja inimestega, kes oma valdkondades toona 
vahetult hõivatud olid, kes need valdkonnad uues Eestis õigupoolest lõid,“ 
tutvustus Mart Mardisalu uut sarja.

Juuli- ja augustikuu teisipäevased pärastlõunad sisustab Vikerraadios sel 
suvel Kristjan Hirmo, kes pärast eetripausi taas raadiomikrofoni taha istub. 
„Mul on väga suur au minna eetrisse Eesti kõige suurema auditooriumiga 
raadiojaamas, mida olen lapsest saati kuulanud,“ ütles Hirmo. „Lisaks on see 
suurepärane võimalus lüüa kaasa Eesti suurima meediaorganisatsiooni töös.“

Oma saadetesse lubab Hirmo kutsuda põnevaid külalisi ja mängida head 
muusikat – nii värsket kraami kui ka klassikuid minevikust, aga ka ammu 
unustatud suvehitte ja uusi üllatajaid. „Soovin luua mõnusa suvise vaibi,“ 
võttis ta kokku.

Muusikaga paitab kolmapäeviti kõrva Vaiko Eplik ja meestele olulistest 
teemadest räägib neljapäeviti Kaidor Kahar. Juba kaheksanda hooajaga alus-
tab Martti Kalda juhitud „Hommikumaa vägevad“, mis on eetris teisipäeviti.

Vikerraadio põhiprogramm jätkab ka suvisel ajal varahommikust saati, 
kui kell 5.30 äratavad kuulajaid „Vikerhommiku“ tegijad. Läbi suve hoiavad 
päevakajalistel teemadel silma peal „Välistund“, „Võimla“, „Reedene interv-
juu“, „Rahva teenrid“, „Samost ja Aaspõllu“ jt. Laupäeval teeb hommikuti 
meele virgeks kuuldemängusarja „Juuksur“ uus hooaeg koos võluva Terje 
Penniega.

Kuulutaja 

ARVUSTUS

Südamlik lugu unistuste purunemisest
Milli Vanilli oli 1980ndate lõ-
pus kuulus popmuusikaduo, 
mille tegevus lõppes suure 
skandaaliga – nooblid poisid 
ei laulnud oma laule ise, vaid 
liigutasid laval suud, lisaks 
sellele koosnes kogu nende 
repertuaar teiste bändide 
muusikast.

Margit Adorf 

N oored poisid ise ei olnud fil-
mis näidatu põhjal oma eba-
õnnes süüdi muul moel, kui 

vaid seetõttu, et usaldasid liialt oma 
produtsenti Frank Fariani. Viimane 
sai Saksamaal tuntuks kui ka NSV 
Liidus väga populaarse ansamb-
li Boney M looja. Nii Milli Vanilli 
kui ka Boney M esitasidki tegeli-
kult Fariani loomingut, palju tema 
arranžeeringuid erinevate bändide 
muusikast. Farian muutis erinevaid 
radu pidi temani jõudnud ebaedu-
kad laulud tõelisteks pophittideks ja 
laulis ka stuudios ise oma laule osa-
liselt sisse. Erinevuseks Milli Vanil-
liga oli see, et Boney M-i laval ole-
vad liikmed suutsid ka ise oma laule
 esitada.

Milli Vanilli puhul jätkas Farian 
suures osas kaverite joont, kuid 
kasutas noori poisse vaid lavanä-
gude ja tantsijatena. Tegelik bänd 
koosnes erinevatest tollases mõis-
tes ebakaubandusliku välimusega 

lauljatest-pillimeestest, kes ühel või 
teisel põhjusel poleks olnud suute-
lised andma sellist lavašõud nagu 
popmuusika publik soovinuks. Ühel 
stuudiolauljatest oli astma, mis ta-
kistanuks teda tuuridel esinemast, 
suurem osa bändist olid küll oma 
ala profid, kuid kas liiga paksud, 
vanad või muul moel n-ö normist 
kõrvalekalduvad.

Mängufilm Milli Vanillist on suu-
res osas saksakeelne, režissöör-stse-
naristiks Simon Verhoeven, kes 
on varasemalt ise osalenud palju 
teleseriaalides näitlejana, teinud 
telereklaame ja tugevalt keskpä-
raseid mängufilme. Võib öelda, et 
film Milli Vanillist on tema senise 
loomekarjääri parim töö ja väärib 
igal juhul kinoskäiku, eriti soovitan 

neile, kes teavad seda, et Milli Va-
nilli oli bänd. Ei pea olema fänn, aga 
tuleb kasuks, kui veidi tausta omada. 
Mina mäletasin seda bändi oma teis-
melise ajast, sai nähtud neid videoid 
ja kuuldud lugusid raadiost. Ei pida-
nud seda küll suuremaks asjaks, Bo-
ney M oli ikka palju parem, aga sa-
mas oli Milli Vanilli muusika siiski 
osake mu teismeea soundtrack'ist ja 

seega vaatasin filmi huviga.
Linateos on päris pikk, üle kahe 

tunni ja kulgeb üsna aeglases tem-
pos. Ühtlasi ei ole see mingi tüü-
piline Hollywoodi laadis jutusta-
tud lugu, vaid annab ikka tunda, 
et tegemist on Euroopa filmiga. 
See on analüüsiv ja mõtlik, seda 
raamib peategelaste jutustus oma 
elust, nii nagu nemad seda nägid. 
Film keskendubki peamiselt selle-
le, et rehabiliteerida popmuusika 
äri hammasrataste vahele jäänud 
pahaaimamatud noormehed, kes 
ei soovinud lõppude lõpuks mitte 
midagi erinevat tuhandetest teistest 
endavanustest. Rehabiliteerimine 
õnnestub, sest peategelased mõju-
vad sümpaatsetena, autor on neile 
lähenenud suure kaastundega. Mär-
kimata ja näitamata ei jää ka need, 
kes bändi muusika tegelikult sisse 
laulsid ja suur roll on Frank Farianil 
(Matthias Schweighöfer). 

Milli Vanilli kaheks lavanäoks 
olid Robert Pilatus (Tijan Njie) ja 
Fabrice Morvan (Elan Ben Ali). Nad 
mõjusid filmis väga siiralt ja usuta-
valt, nende esitus oli sujuv ja oma-
vaheline klapp hea. Esile tasub tõsta 
ka Milli rolli teinud Bella Dayne’t.

Film jutustab hästi rahulikus 
tempos Milli Vanilli loo, alates pro-
dutsendi kujunemisest, läbi Robi 
lapsepõlve ja Fabi lisandumise, kuni 
traagilise lõpuni, mil Rob leitakse 
surnult hotellitoast. Lugu kesken-
dub sellele osale, mis jäi lava taha, 
tegelaste omavahelistele suhetele, 

probleemidele perekonnaga, kogu 
kuulsus, raha ja sära on rohkem 
garneering. Ja see on selle filmi tu-
gevuseks. Kui Milli Vanilli võibki 
alguses tunduda mingi pinnapealse 
kehkenpükside karglemisena, siis 
režissöör Verhoeven annab selle 
bändi loole sügavuse, selle loo tege-
lased saavad näo ja kes iganes seda 
filmi vaatama satub, see saab korra-
liku kultuurielamuse.

Muidugi kuuleb filmis ka palju 
muusikat, nii Boney M-ilt kui ka 
Milli Vanillilt, erinevaid diskost-
seene, breiktantsu, klubis vehkimist 
ja edevust, aga kogu see särav pool 
ei muutu inimeste lugu lämmata-
vaks. Boonusena saab film kogu sel-
le halvamaigulise süüdistusi täis loo 
juures nii helge lõpu kui võimalik. 
Rob küll sureb, kuid vaataja näeb ka 
seda, et mitte sugugi kõigi tegelaste 
elu ei jooksnud suure skandaali tõt-
tu täielikult rappa. Osad tegelased 
on küll tänaseks surnud, kuid mitte 
nii õnnetult nagu see juhtus Robi-
ga. Selline on elu ja film ansamblist 
Milli Vanilli on üdini eluline ning 
tõesti positiivne üllatus.

Linateos on saanud Saksamaal 
Bavaria filmiauhindade jagamisel 
parima filmi tiitli ja peaosatäitja 
Tijan Njie parima noore näitleja 
preemia. Saksamaa filmiauhinda-
de jagamisel on seda filmi pärjatud 
parimaks ka kostüümide ja grimmi 
eest. See on mõnusalt tihe ja mit-
mekihiline ajastufilm. Soovitan 
soojalt.

Milli Vanilli kaheks lavanäoks olid Rob (vasakul, kehastab Tijan Njie) ja on Fab (Elan Ben Ali). Foto: pressimaterjalid

TULGE OSTMA

JA KAUPLEMA!

TAPA
KESKSUVE

LAAT

TAPA
KESKSUVE

LAAT
NOORUSE 1

TAPA TURU

PLATSIL

07.07 kell 9-15

Info 5173664,
laadakorraldus@gmail.com

Info 5173664,
laadakorraldus@gmail.com

Info 5173664,
laadakorraldus@gmail.com

Võimalus on siin:

reklaam@kuulutaja.ee

5373 4199

KUS ON SINU

REKLAAM
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Blue Öyster Cult, „Ghost Stories“

„Ghost Stories“ on legendaarse ja väga pikaealise Ameerika hard 
rock’i bändi Blue Öyster Culti viieteistkümnes stuudioalbum, mis 
ilmus 12. aprillil.

Blue Öyster Cult asutati põhimõtteliselt juba aastal 1967 New 
Yorgis, kuid algselt vahetati päris tihti nime. Plaate on BÖC müü-
nud üle 25 miljoni, eriti populaarsed on nad olnud just USA-s.

Vahepeal on olnud vahe nende eelmise suhteliselt särtsuva ja sä-
riseva stuudioalbumiga „The Symbol Remains“ tervelt neli aastat. 
Põnev värske materjal nüüd taas kokku saadud? Hoopiski mitte. 
Varem avaldamata lood küll, kuid mis selgub – tegemist on bän-
di enda jaoks vanema materjaliga, vanade lugudega, mis ühel või 
teisel põhjusel varasemalt nende albumitelt välja jäänud. Täpsemalt 
kolmelt vägevamat sorti stuudioalbumilt, mis ilmusid 70ndate lõ-
pus ja 80ndate alguses – „Spectres“ (1977), „Fire Of Unknown Ori-
gin“ (1981) ja „The Revölution By Night“ (1983). Erandiks on vaid 
lühike magedavõitu lõpulugu „If I Fell“. Selle näol on tegemist an-
sambli The Beatles kaveriga ja see lindistati aastal 2016.

Kokku kaheteistkümne loo hulgas on tegelikult veel kaks ka-
verit, väga tuntud „We Gotta Get Out Of This Place“ (algselt The 
Animals) ja „Kick Out The Jams“ (originaalis MC5).

Kuigi BÖC esitab kõiki plaadil olevaid lugusid iseenesest hästi ja 
professionaalselt, on asi siin tõelistest pärlitest ikkagi väga kaugel.

Vaid üks pala on tõeliselt kiiduväärt, peajagu kõigist ülejäänu-
test üle. Selleks on üleloomulikest jõududest kõnelev, suurepärase 
sõnastusega „So Supernatural“. Teise loona väärib eraldi 
äramärkimist küllaltki hea meloodiaga „The Only Thing“. Kuid see 
on praktiliselt kõik, ülejäänud lood ei suuda suurt köita. On päris 
kindlalt väidetud, et suure tõenäolisusega jääb „Ghost Stories“ üle-
üldse Blue Öyster Culti viimaseks albumiks.

Mis plaadi „Ghost Stories“ ümbrisesse ja sellega kaasnevasse vol-
dikusse puutub, siis see on pigem pilkupüüdev, isegi stiilne. Voldi-
kult leiab ka kõigi lugude sõnad, neid tasub kindlasti uurida.

Hinne: 7/10

Ülo Külm 

Näitus tutvustab mööblistiilide ajalugu
T äna avab Rakveres Rehbinderi 

majas uksed Eestis ainus oma-
taoline mööbliajaloo püsinäi-

tus „Toolile nõjatudes. Luksust ja liht-
sust keskajast Lutherini”.

Kas teadsite, et Virumaa Muuseu-
mide kogus on mööbliesemeid, mis 
kuuluvad Eesti vanimate hulka? See 
on põhjus, miks mööblimuuseum 
sündis just Rakveres.

Ruum meie ümber muutub pide-
valt, sõltudes maitsest, moest, elu-
viisist. Siiski on säilitatud mõningaid 
mööbliesemeid. Eriti toole. Sel näitu-
sel heidame pilgu valikule ajaloolisele 
mööblile alates keskajast kuni Lutheri 
mööblivabriku sünni ja tööstusliku 
tootmise alguseni.

Iga näitusesaali keskmes on tool, 
mis võimaldab ühe eseme muutu-
mise kaudu tutvuda mööblistiilide 
ajalooga.

Mööblimuuseumis eksponeeritak-
se Virumaa Muuseumide mööbliko-
gu kõige väärtuslikumaid esemeid, 
kuid näha saab museaale vähemalt 15 
erineva muuseumi või kollektsionääri 
kogudest. Mõnda näitusele jõudvat 
eset ei ole siinmail üle poole sajandi 
nähtud.

Eriliste esemete hulka kuulub näi-
tuse peakuraatori Viljar Visseli va-
likul veel enne avasündmust oma 
tõelise vanuse paljastanud luksuslik 
serveerimiskapp credenza, mille val-
mistamisaeg ulatub tagasi 15. sajandi 

keskpaika. Kapi nimi vihjab usaldu-
sele, kuna algselt pandi kapile toit, 
mida teener pidi enne serveerimist 
maitsma, et välistada mürgitamist. 

Näha saab Eesti mõisatest pärinevat 
mööblit. Näiteks perekond von Nolc-
kenitele kuulunud erinevaid toole, 
mis olid kasutusel Alatskivi mõisas ja 

laenutatud näitusele Lüneburgis asu-
va Ostpreußische Landesmuseumi 
kogust. Eksponeeritud esemete hul-
gas on toole, millel on istunud Must-
peade vennaskonna liikmed, krahvid 
ja vürstid kui ka linnakodanikud.

Näituse paik – krahv Rehbinderi 
aadlielamu – on ka ise vaatamisväär-
sus, kuna renoveerimistööde käigus 
leiti hoonest Rakvere seni vanimad 
maalingud. Värvikas hoones asuva 
mööblimuuseumi näituse kujunduse 
on loonud sisearhitektid Janno Roos 
ja Andres Labi Ruumilaborist. Graa-
filise disaini autoriks on Refleks De-
sign Agency. Tegelusruumi ja lustaka 
„sigadusi“ täis pereraja kuraatoriks on 
Kristi Paatsi ja illustraatoriks Madli 
Lavin. Lutheri vabriku varasemast 
perioodist pärinevad esemed valis Kai 
Lobjakas.

Näituse avaprogrammi esimeseks 
sündmuseks on Viljar Visseli kuraa-
torituur 4. juulil. Mööblimuuseumis-
se on oodatud nii lastega pered kui ka 
õpihimulised noored ja vanad teisi-
päevast pühapäevani kell 10–16.

Uue kooliaasta alguses oodatakse 
kooliõpilasi haridusprogrammidesse. 
Lastele ja perekülastajatele pakutak-
se lustakat sünnipäevaprogrammi 
„Väikesed sigadused“ ehk mööbli-
huvilise notsu Neff-Neffi seiklused 
mööbliajaloos.

Kuulutaja

Rehbinderi maja väärikas museaal. Foto: SA Virumaa Muuseumid
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Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).



KATARIINA

KELDER

Lisainfo tele 504 0320fonil:

OTSIB OMA MEESKONDA

KOGEMUSTEGA

KOKKA

S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 02.07 ja 04.07
B-kat vene keeles 08.07 ja 22.07
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 12.07 ja 26.07

B-kat klassiõpe 06.08

TÖÖ/KOOLITUS

PAKUN TÖÖD

• Naine saab Rakveres mõned 
päevad tööd nädalas laserapa-
raadiga, väljaõppe võimalus. Tel 
554 6490. Kiire!

• Pakun tööd üksikule naisele 
koduabilisena, kes abistab mind 
minu kodus igapäevaelu toimin-
gutes: eluruumide koristamisel, 
toiduvalmistamisel, kütmisel, 
ostude tegemisel, valikul asja-
ajamisel. Rakveres. Info tel 5569 
0847

 OTSIN TÖÖD

• Ehitaja otsib tööd, vahendid 
ja transport olemas. Tel 514 
5796

Kohtla-Järve täiskasvanute 
gümnaasiumi pidamine läheb üle riigile

H aridus- ja teadusminister Kristina Kallas ning Kohtla-Järve linna-
pea Henri Kaselo allkirjastasid halduslepingu, mille kohaselt lä-
heb Kohtla-Järve täiskasvanute gümnaasiumi pidamine üle riigile 

käesoleva aasta 1. septembrist.
Minister Kristina Kallase sõnul toetab kooli riigile üleandmine eesti-

keelsele õppele üleminekut ning aitab kaasa õpilaste lõimumisele eesti 
kultuuri- ja väärtusruumi. „Riigi õppeasutusena on koolil edaspidi laialda-
semad võimalused koostööks teiste riigikoolidega nii Ida-Virumaal kui ka 
üle Eesti. Hõlpsam on kasutada ka ühiseid ressursse ning mitmekesistada 
noorte õppimisvõimalusi,“ sõnas minister.

Kohtla-Järve täiskasvanute gümnaasiumis õpivad nii linnast kui ka mu-
jalt Ida-Virumaalt pärit õppurid. Tasemekoolitust pakutakse nii põhikoo-
li vanemates klassides kui ka gümnaasiumi astmes. Kool on järjepidevalt 
täiskasvanud õppijaid koolitanud 60 aastat.

Koolipere jaoks jäävad koolipidaja muutumisel õppetööga seonduvad 
tingimused samaks ning kool jätkab sügisel tööd samades ruumides.

Kuulutaja 

Tööinspektsioon kutsub auhinnale kandideerima

T ööinspektsioon kuulutab väl-
ja kandideerimise Hea Töö-
keskkonna auhinnale, mille 

eesmärk on tunnustada ettevõtteid, 
kes väärtustavad oma töötajate ter-
vist ja ohutust. Auhinnale saavad 
kandideerida kõik ettevõtted.

Hea töökeskkond ei ole oluline 
mitte ainult õnnetuste vältimiseks, 
vaid see mõjutab ka töötajate ra-
hulolu ja töötulemusi. Hea Töö-
keskkonna auhind on suurepärane 
võimalus tõsta esile ettevõtteid, kes 
näitavad eeskuju ja inspireerivad, 
olgu selleks ohutuskultuur või töö-
tajate kaasamine – iga samm loeb.

Näiteks võitis eelmisel aastal suu-
remate ettevõtete kategoorias au-
hinna AS Fujitsu Estonia, kus tege-

letakse töötervishoiu ja tööohutuse 
korraldamisega süsteemselt kõikidel 
tasanditel. Ka kaugtööd tegevaid 
töötajaid ei jäeta tähelepanuta ja ka 
psühhosotsiaalsed tegurid on riskia-
nalüüsis tähtsal kohal.

Hea Töökeskkonna auhinna-
le kandideerimisel vaadatakse, kas 
töökeskkonna riske hinnatakse 
süsteemselt ning milliseid innovaa-
tilisi ja efektiivseid lahendusi ka-
sutatakse, et töötada ohutult ning 

tervist säästvalt. Sel aastal antakse 
auhind välja kolmes kategoorias: 
alla 50 töötajaga ettevõte, üle 50 
töötajaga ettevõte ning ettevõte, 
kus töötajate peamiseks töötami-
se viisiks on arvutiga töö konto-
ris. Kandideerimise tähtaeg on 
13. september.

Kutsume kõiki ettevõtteid üles 
jagama oma edulugusid ja parimaid 
praktikaid. Soovime näha, kuidas 
teie ettevõte panustab oma töö-
tajate heaolusse ja turvalisusesse. 
Kandideerige Hea Töökeskkonna 
auhinnale ja saage üheks neist ees-
kujulikeks tööandjateks, kes viivad 
Eesti tööohutuse ja töötervise uuele 
tasemele.

Tööinspektsioon
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 28. juuni - 11 juuli.NÄDALAPAKKUMINE

Keedusink veiselihast
(viilutatud)
110 g

LIH
AMEISTRID

Mitmeviljamaius Semper
18 g
2 sorti

12 kuud laagerdust12 kuud laagerdust 18 kuud laagerdust18 kuud laagerdust 24 kuud laagerdust24 kuud laagerdust

28 juuni - 4 juuni. .

1.28
1.48

11.64 €/kg

Toorvorstid Nõo
(sibula-äädika)
400 g

Kodused kotletid Karni
360 g
Arke

Kanaviiner Tallegg
400 g
Maag Eesti

2.98
7.45 €/kg

3.58

2.48
6.89 €/kg

2.98

1.44
3.60 €/kg

1.88

Juustu poolsuitsuvorst
Rannarootsi
(viilutatud) 150 g

Einepeekon Maks & Moorits
150 g
Atria

Heeringasalat Viru Rand
(peediga)
360 g

Hakklihapitsa Saarioinen
200 g

1.28
8.53 €/kg

1.58

1.48
9.87 €/kg

1.88

2.98
8.28 €/kg

3.78

1.58
7.90 €/kg

1.98

A+ A

Suvesupp Põltsamaa
530 g

Rossolnik Põltsamaa
(sealihaga)
530 g

Majonees Lemmik
Provansaal Originaal
300 g

Margariin Voimix
(vähendatud rasvasisaldusega,
soolane)
400 g

Mo Saaremaa või
(küüslaugu ja soolakristallidega)
150 g
Pinus

Hapendatud täispiim Farmi
3,8%-4,2% (rammus)
1 kg

Hapendatud täispiim Farmi
3,8%-4,2% (rammus)
1 kg

Hapendatud täispiim Farmi
3,8%-4,2% (rammus)
1 kg

Piimajook Müllermilch
400 g / 3 sorti

Piim Tere
1 l / 2 sorti
Piim Tere
1 l / 2 sorti
Piim Tere
1 l / 2 sorti

Juust Džiugas
180 g /    sorti3

Juustu Snäkk
190 g / 2 sorti
Estover

Pizzariiv Synnove
200 g

Sulatatud suitsujuust
200 g / 2 sorti
E-Piim

Grilljuust Eila
200 g
Valio

Kreeka jogurt Actifeel
300 g

Kreemjogurt Fantasia
1     gal   00
sorti3

Dessert vahukoorega
175 g / 2 sorti

Pulgajäätis Ingman
70 g
2 sorti

Šokolaad Kinder Choco Fresh
piimatäidisega( )

41 g

Kommi Geishakarp
270 g

Vahukommid Haribo
(maasikamaitselised)
100 g

Lemmiksegu Arimex
(röstitud pähklitega)
300 g

India pähklid Arimex
300 g

Snäkisegu Arimex
500 g

Magus rõngik Waffa Sofi
Riina, 200 g
2 sorti

Magus rõngik Waffa Sofi
Riina, 200 g
2 sorti

Magus rõngik Waffa Sofi
Riina, 200 g
2 sorti

Kreeker Tuc Mini
(sibula ja hapukoore)
100 g

Kartulikrõpsud Estrella
Kettle Cooked
1     g20    / 2 sorti

Kartulikrõpsud ZM
5   g0
2 sorti

Näkileib Wasa
Originaal
275 g

Puuviljapüree Semper
(õuna, vaarika ja
banaani, 6 kuud)
110 g

Kiirsupp Maggi
al 16 g
2 sorti

Pakitoit I.T.A.L.I.A Pasta
175 g
2 sorti

Makaronid Pasta Reggia
500 g
4 sorti

Lasagne plaadid Pasta Reggia
(durumnisust)
500 g

0.98
3.27 €/kg

1.48

1.44
3.60 €/kg

1.58

1.74
11.60 €/kg

1.34
1.64

2.44
4.60 €/kg

3.28

1.58
2.98 €/kg

2.18

2.54
14.11 €/kg

3.48

2.68
14.89 €/kg

3.98

2.04
10.74 €/kg

2.68

1.38
6.90 €/kg

1.48

1.54
1.841.14

2.85 €/kg

1.38

1.14
3.80 €/kg

1.34

0.68
al 5.76 €/kg

0.44
2.51 €/kg

0.68

0.64
9.14 €/kg

0.88

3.14
15.70 €/kg

3.88

1.64
8.20 €/kg

2.28

0.88
8.80 €/kg

1.28

3.48
11.60 €/kg

4.98

3.98
13.27 €/kg

5.58

3.68
7.36 €/kg

4.48

4.88
18.07 €/kg

6.38

1.14
27.80 €/kg

1.28

1.88
15.67 €/kg

2.68

0.54
10.80 €/kg

0.68

1.88
6.84 €/kg

2.58

1.24
11.27 €/kg

1.68

1.18
11.80 €/kg

0.78
3.90 €/kg

1.08

1.34
7.66 €/kg

1.28
2.56 €/kg

2.34
4.68 €/kg

2.94

0.48
al 21.82 €/kg

0.64

1.14
63.33 €/kg

1.58

1.44
1.74

2.64
14.67 €/kg

3.78

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

31.08

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A A+ A A+ A A+

A+

A+ A A+ A

A+ AA+ A A+ A A+ A A+ A

A+ A A+ A

A+ A+ A

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED

200 l
150 l

Prügikotid McLean Home
(tugev LDPE)
5 tk / 2 sorti

28. juuni - 11 juuli.
Pasta Barilla
500 g / 2 sorti

M Loodusvägiahe kookoseõli
( õhnatu)l
500 ml

Kaste Maggi
Texicana Salsa
500 ml

Ketšup Hellmann’s
al 470 g
2 sorti

Rapsiõli Olivia
0,5 l

Gaseeritud lauavesi Tiche
1,5 l
3 sorti

Gaseeritud lauavesi Tiche
1,5 l
3 sorti

Nektar Don Simon
Premium, 1,5 l
2 sorti

Karastusjook
0,5 l
4 sorti

Karastusjook
1,5 l
4 sorti

Siirup Heliis
(metsmaasika
maitseline) 0,5 l

Alkoholivaba vahuvein Wõlu
0,75 l
2 sorti

Alkoholivaba vahuvein Wõlu
0,75 l
2 sorti

Alkoholivaba vahuvein Wõlu
0,  5 l7
2 sorti

Õlu Estrella
Damm
4,6 l%, 0,5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu alk.jook Hartwall
Original Long Drink,
Gin & Lemonade
5,5% 0,33 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Arom. veinijook Don Simon
Sangria
7 1%    l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Arom. veinijook Don Simon
Sangria
7 1%    l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Poolvahuvein Martini
Frizzante, al 9,5%
0,75 l / 2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT vein Next Kangaroo
al   2% 0,751 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT vein Next Kangaroo
al   2% 0,751 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Liköör Vana Tallinn
Coffee Espresso
35 l%, 0,5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambapasta Colgate
Advanced White, 75 ml

sorti2

Hambahari Sensodyne
Sensitivity & Gum
(pehme) 1 tk

Deodorant Fa
150ml
5 sorti

Mitsellaarvesi Garnier
Vitamin C
400 ml

Käte- ja jalamask Petitfee
Dry Essence
2 sorti / 1 tk

Käte- ja jalamask Petitfee
Dry Essence
2 sorti / 1 tk

Vatitikud Smile
(paberpulgaga)
160 tk

Vedelseep For My Family
560 g
2 sorti

Dušigeel Palmolive
560 ml
2 sorti

P Johnson’sesemisvahend
Top-to-Toe (pumbaga)
500 ml

Šampoon Nivea
(meestele)
250 ml / 2 sorti

Geelkapslid Woolite
(33 pesukorda)
2 sorti

Geelkapslid Woolite
(33 pesukorda)
2 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
850 ml
2 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
850 ml
2 sorti

WC puhastusgeel Bref
10x Effect
700 ml / 2 sorti

Puhastusvahend Domestos
750 ml
2 sorti

Puhastusvahend Domestos
750 ml
2 sorti

Nõudepesusvamm Vileda
Pur Active
2 tk

Nõudepesusvammid McLean
5 tk

3.28
6.56 €/kg

4.28

1.64
3.28 €/kg

2.24

5.98
11.96 €/l

7.98

3.18
6.36 €/l

3.98

2.08
al 4.29 €/kg

2.64

1.18
2.36 €/l

1.58

0.54
0.36 €/l

0.68

2.98
1.99 €/l

3.58

0.84
1.68 €/l

1.14

1.54
1.03 €/l

2.24

1.44
2.88 €/l

1.74

3.98
5.31 €/l

4.58

+ 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10

1.98
26.40 €/l

2.84

3.98
4.98

2.78
18.53 €/l

4.18

6.98
17.45 €/l

9.78

2.28
2.84

0.68
0.01 €/tk

0.88

0.88
1.57 €/kg

1.18

3.98
7.96 €/l

al 5.28

3.98
7.96 €/l

5.18

3.08
12.32 €/l

4.34

7.98
0.24 €/tk

15.88

2.38
2.80 €/l

3.48

2.68
3.83 €/l

4.38

1.98
2.64 €/l

3.28

1.58
0.79 €/tk

2.48

0.54
0.11 €/tk

0.84

11.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A

A+ A

A+ A

A+ A+ A

A+ YA+

YA+

Naiste sokid Friends
Sunny Side (poolkõrged)
(helehall, 35-42)
1 paar

Naiste sukkpüksid Gatta
Comfort Style
(S-XL, 20 den)
1 paar / 2 sorti

Tüdrukute bokserid Friends
( , 134-164)helelilla
1 paar

Kassikonserv Gourmet Gold
85 g

sorti7

1.28
0.26 €/tk

1.74

1.58
2.48

2.58
3.78

3.18
4.94

0.68
8.00 €/kg

0.84

1.48
0.30 €/tk

2.18

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A Y YA+

Gaseeritud lauavesi Tiche
1,5 l
3 sorti

Arom. veinijook Don Simon
Sangria
7 1%    l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT vein Next Kangaroo
al   2% 0,751 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Käte- ja jalamask Petitfee
Dry Essence
2 / 1 tksorti

Geelkapslid Woolite
(33 pesukorda)
2 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
850 ml
2 sorti

Puhastusvahend Domestos
750 ml
2 sorti

Küürimisnuustikud McLean
(roostevabastterasest)
3 tk

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI0.48

0.16 €/tk

0.88

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

YA+

Mikrokiudlapp McLean
Glass Expert (klaasile)
(40 x 40cm)
1 tk

Mikrokiudlapp McLean
Glass Expert (klaasile)
(40 x 40cm)
1 tk

1.28
1.98

Mikrokiudlapp McLean
Glass Expert (klaasile)
(40 x 40cm)
1 tk

Puhastuslapp Vileda
Actifibre Soft
1 tk

1.78
2.78

Riidepuhastusrull Vileda
1 tk

2.88
4.48

Niisked salvrätikud Smile Baby
(kummel ja aaloe)
72 tk

1.48
0.02 €/tk

1.98

25.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

Prügikotid HD
(nööritav)      l35
1   tk5

0.78
0.05 €/tk

1.28

04.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

04.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI
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Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

FRONTAALLAADURITE, 
RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja 
kaubikute rehvitööd.

Rehvide müük.

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

Sõidukite kokkuost.
autoost24@mail.ee

Tel 5633 6223

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

Uued,- kasutatud 
varuosad
Mootorite, käigu-
kastide remont & 
vahetus
Veermike remont ja 
kontroll
Summutite paran-
dus & keevitustööd
Erilahendused ja 
diagnostika
Puksiiriabi

HULJA 
AUTOSERVICE

Avatud E-R 8-17
Võta meiega ühendust

+372 51 58 726
Hulja, Rakvere tee 3a













www.kuulutaja.ee

* Lisakaugtuled autodele
* Töötuled masinatele
* Vilkurid ja vilkurpaneelid
* Kaamerasüsteemid 

masinatele ja seadmetele
* Strobo hoiatustuled
* Järelmaksu võimalus!

Vali tooteid:
www.safevision.ee/pood/

Müük ja lisainfo:
tel 526 8768
info@safevision.ee 

Järelmaksu 

võimalus!

KINNISVARA

• Müüa Tapa linnas 1toaline
pliidiküttega korter, II korrus, 
aiamaa kasutamise võimalus. 
Hind 20 000 €. Tel 511 0478

• Müüa 2toaline korter Rakveres, 
Roosi tn. Hind 55 000 €. Tel 5981 
3162

• Müüa või vahetada värskelt 
renoveeritud 2toaline korter, I 
korrusel, Inju külas (Rakverest 10 
km kaugusel) vahetuse võimalus 
kinnisvara või maa ning metsa 
vastu. Hind 33  000 €. Helista tel  
5632 6730

• Müüa 2toaline korter Kunda 
linnas Mäe tn 1. Korter vajab re-
noveerimist. Korteril vahetatud 
aknad ja paigaldatud turvauks. 
Korter asub teisel korrusel. Majas 
toimiv korteriühistu. Hind 5000 €. 
Tel 5635 4520

• Müüa Tapa linnas 2toaline
keskküttega korter, I korrus. 
Hind 23 000 €. Tel 511 0478

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse 
omanikult 2-kordses kortermajas 
2toaline puuküttega korter (38,9 
m2), I korrus. Raudteejaam ja bus-
sijaam lähedal, olemas puukuur ja 
suurem aiamaa. Tel 505 7944

• Müüa 3toaline renoveeritud 
korter Sõmerul, I korrus, rõdu, 
maja renoveeritud, toimiv kor-
teriühistu. Tel 5562 2725

• Müüa 3toaline korter  Väi-
ke-Maarjas. Tel 5656 6873

• Müüa maja otse omanikult. Suu-
re krundiga (901 ruutmeetrit). Küti 
tänav, renoveerimist vajav. Otse 
omanikult! Helistada tel 5360 4964

• Müüa remonti vajav maja, kõr-
valhoonetega. Krunt 4400 m2. 
Krundil õunaaed ja marjapõõsad. 
Rakverest 15 km kaugusel. Hind 
39  000 €. Tingi, kiire. Tel 5397 
5199

• Müüa maja/suvila koos aiamaa-
ga (4257,0 m2). Tore koht rohenäp-
pudele, kes armastavad ka mere 
ääres puhata. Kalvi rannani 15 min 
autosõitu. Koht: Viru-Nigula vald. 
Kirjuta omanikule leevikem4@
gmail.com

• Müüa elumaja (140 m2) mu-
gavustega + talutehnika, 40 km 
Rakverest. Tel 522 6957

• Müüa kinnistu Rakvere lin-
nas. Elumaja, abihoone, garaaž, 
saun, katus ja aknad vahetatud. 
Krunt 594 m2. Hind 11 4000 €. 
E-post kobruleht2@hot.ee, tel 553 
2209

• Müüa maa Aseris Rahu tn 11, 
üldpind 2018 m2. 15401:004:0139, 
asub 300 m merest. Hind kokku-
leppel. Tel 527 2983

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi 
mugavustega korteri Rakveres 
otse omanikult. Tel 508 1311

• Ostan 1-2toalise korteri. Tel 
5624 5856

• Soovin osta elamiskõlbliku 
1-2toalise korteri Rakveres, ee-
listatud ahiküte, hea kui otse 
omanikult. Vesi ja kanalisatsioon 
peavad korteris sees olema. Tel 
513 7348

• Soovin osta ahjuküttega korteri
Rakveres või Lääne-Virumaal, otse 
omanikult. Tel 5399 3559

• Soovin osta garaaži Rakveres, 
seisukord pole oluline ja samuti 
võib sisse jääda kogu teie vana 
prügi või mittevajaminevad as-
jad. Hind kokkuleppel. Tel 522 
6500 

ANNAN ÜÜRILE

• Soodsalt üürile anda 1toaline
keskküttega korter Rakvere kesk-
linnas, V korrus. Tel 5838 4041

• Anda üürile 1toaline pliidikütte-
ga korter. Tel 5656 9826

• Anda pikaajaliselt üürile Tapa 
linnas avar 1toaline korter, I 
korrus. Tel 511 0478 

• Omanik annab üürile Rakvere 
vanalinnas 2toalise ahjuküttega 
möbleeritud korteri. Korteris soe 
vesi boileriga, puude panipaik 
kuuris, hoovis lastele mängimi-
seks liivakast ja täiskasvanutele 
grillimisvõimalus. Hind kuus: 265 
€ + kõrvalkulud + elekter vastavalt 
tarbimisele. Lepingu sõlmimisel 
vajalik 1 kuu ettemaks + tagatis-
raha, kokku 600 €. Tel 5664 9966

• Üürile anda möbleeritud 2toa-
line ahiküttega korter Rakveres. 
Hind 220 € kuus (+ tagatis) + 
küttepuud, elekter, vesi ja prügi. 
Tel 5663 8285

• Anda üürile 2toaline (44 m2) 
möbleeritud korter Rakveres. 
Üür 280 € + kommunaalmaksud. 
Tel 502 9052

• Anda üürile või müüa Sõmerul 
2toaline korter. Tel 5557 1484, 
5629 3183

• Üürile anda Kundas Coopi vastas 
esimesel korrusel remonditud 
ja osaliselt möbleeritud rõduga 
2toaline korter. Üür 200 € + kom-
munaalmaksud. Tel 506 1547

• Anda üürile Tapa linnas 2toa-
line korter, üür 130 €. Tel 511 
0478

• Anda üürile Rakvere kesklinnas 
3toaline (69,1 m2) kõigi muga-
vustega möbleeritud korter. Tel 
502 9052

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee
• Müüa Chevrolet Captiva, läbi-
sõit 283  083 km, 2.0, diisel, ma-
nuaal, ÜV 06/2025. Tel 5635 5054

• Müüa sõitev Volkswagen Sha-
ran, diisel, 1.9, 81kW, 1997. a. Tel 
503 2269

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukorras! 
Raha kohe kätte! Vajadusel 
kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 
5355 5848

• Ostan teie auto olenemata seisu-
korrast. Võib olla seisnud, remon-
tivajav, avariiline, heas korras jne. 
Kiire ja korrektne tehing. Autod 
vormistan ümber või kustutan 
registrist. Tel 5438 0594

• Ostan igasuguses seisukorras 
sõidukeid. Võivad vajada remon-
ti, olla seisnud, avariilised, heas 
korras, romud jne. Huvi pakuvad 
ka vene autod. Sobiva pakkumise 
puhul kiire tehing. Romud kustu-
tan arvelt ja autod vormistan üm-
ber. Maksan head hinda! Tel 5357 
7108

• Ostan vana mootorratta, võrri,
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan seisvaid autosid ja
romusid! Ostan ka neid mida 
lammutus ei soovi. Sularaha 
kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluut-
selt kõike, ka paberiteta utiili. 
Tel 5631 1001

• Ostan igasuguses seisukorras 
vanu sõidukeid, vanaaegseid
sääreväristajaid, tsikleid. 
(VAZ, GAZ, UAZ, Volga, Jawa, 
IŽ, Riga, delta) jne. Maksan 
head hinda!  Tel 5388 4499

• Sõidukite kokkuost. Tel 5633 
6223. E-mail: autoost24@mail.ee

• Ostan igas seisukorras sõi-
dukeid/maastureid/kaubi-
kuid! Huvi pakuvad ka vanad 
autod ja uunikumid! Arvelt 
kustutamine! Virumaal tulen 
kohe kohale, paku julgesti! Tel 
5565 9595

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind 
alates 45 €/ööpäev. Rakvere 
piires transport tasuta. http://
www.saunatünn.ee. Tel 514 
7518

• Autoklaaside müük ja pai-
galdus. Tel 512 4620

• Puurkaevude puhastamine. Tel 
5558 3686

• Rakkekaevude kaevamine, pu-
hastamine, süvendamine, remont. 
Kaevupealsete valmistamine ja 
paigaldus, pumpade paigaldus. 
Tel 5594 9130

• Salvkaevude kaevamine, pu-
hastamine, süvendamine  ja 
remont. Tel 5679 3951

• Rakkekaevude kaevamine, 
puhastamine, remont, rõngaste
vahetamine, kaevuümbriste
ehitus ja käsipumpade remont. 
Tel 557 4792

• Kui sul vaja mingi tööga abi, 
kuid puuduvad vahendid või 
oskused siis võta ühendust. Olgu 
selleks mööbli kokkupanek, til-
kuv kraan või mingi muu mure, 
mõistliku tasu eest aitan meeleldi. 
Tel 508 7218

• Katela saekaater pakub sood-
salt sae- ja höövelmaterjali
koos transpordiga. Võimalik 
tellida ka viimistlusega. Lisain-
fo kodulehel www.katelapuit.
ee, meili teel: katelapuit@
gmail.com või helistades 5982 
1004

• Pehme mööbli remont, veo 
võimalus. Tel 506 1547

VEOTEENUS JA RENT
• Kolimisteenus. meelisreks@
gmail.com

• Osutan teenust kaubaveo-
bussiga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, 
mudel (2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 
5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 
x 2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• EBT Transport OÜ pakub in-
vatransporti kanderaamiga kui 
ka ratastooliga. www.invasoit.ee. 
Tel 5833 4754

• Pakume veoteenust konks-
l i f t iga,  väiksema B-kate-
gooria ja kraanaga veoau-
toga. Konkslifti konteinerid 
- 15 m3 ja 30 m3 ning lisaks 
platvorm. Kontakt tel 5982 
1004
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Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljoƟ iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

kuulutsed.kuulutaja.ee

• Veo- ja kolimisteenus, ka kolu 
vedu prügimäele. Tel 506 1547

KAEVETEENUSED
• Postiaukude puurimine ja kae-
vetööd 2 t ekskavaatoriga. Tel 
5558 3686

• Teostame miniekskavaatoriga 
kõiki suuremaid ja väiksemaid 
kaevetöid, samuti saab ka renti-
da, olemas treiler. Puurime auke 
aiapostidele, terrassidele. Veo- ja 
tõsteteenus kraanaga ja kallur 3,5 
t. Tel 529 9356

• Teen kaevetöid ja planeeri-
mist laadurekskavaatoriga. 
Tel 5609 9390

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust
ja kanalisatsioonikaevude tüh-
jendamist. Külmunud trasside 
sulatus. Feka-Ekspress OÜ. Tel 
5194 4298, 5381 9930

• Teostame töid Lääne-Viru-
maal. Survepesu, kanalisat-
siooniummistuste likvideeri-
mine. Fekaalivedu. Rasvaeral-
dajate puhastamine. Tel 5656 
1515. Teenindame iga päev, ka 
õhtuti ja nädalavahetustel

EHITUSTEENUS

•  Katusepesu ja fassaadipesu. Tel 
5891 6787

• Müün, paigaldan ja remon-
din õhksoojuspumpasid ja
konditsioneere. Tel 502 4944

•  Teostame lammutustöid ja ära 
vedu. Tel 5891 6787

• Küsi hinda ehitustöödele. Teos-
tame kõiki ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remon-
ditöid. Tehtud töödele garantii. 
Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remondi-
töid, teeme kõiki siseviimistlus-
töid, maalritöid, santehnilisitöid, 
elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja vannitu-
badele remonti. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lää-
ne-Virumaal. Üldehitus, sisevii-
mistlus, hoone vundamentide 
rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

•  Teostame kõiki lammutus-
töid koos prahi äraveoga. Tel 
5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade re-
mont jt. Ehmesoy@gmail.com, 
Janek – tel 5897 9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. 
Soodsa hinnaga immutatud pui-
dust piirded. Tehtud töödele arve 
ja garantii. www.kodupuit.ee Tel 
5888 9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid
ning vannitubade remonti. Ai-
tame teid sisekujundusel. www.
kenriko.ee. Tel 508 3305

• Pakume üldehitusteenust. Tel 
501 2905

• Tänava- äärekivide paigal-
dus; piirdeaedade, terrasside 
ehitus; väravate valmistami-
ne, paigaldus ja automaatika, 
haljastustööd. Tehtud töödele 
garantii. Tel 5394 6666

• Tänava- ja äärekivide paigal-
dus, Piirdeaedade ehitus, väravate 
automaatika, terrasside ehitus, 
majade värvimine, kõik lammu-
tustööd. Korterite ja eramute 
remont. Tel 5897 0093, unikivi24@
mail.ee

• Teeme igasugu lammutustöid. 
Tel 5891 6787

• Teostame lammutustöid koos 
jäätmete äraveoga. Tel 5891 6787. 
E-mail: lammutustood@mail.ee

• Eramute ja korterite sisetööd. 
Tel 5457 8876

• Santehnilised torutööd. Boile-
rite, veepumpade, segitite, fi ltrite 
jne paigaldus ja hooldus. Vee-
torustike vedamine. Tel 5887 7213

• Ehitus- remonditööd. Tel 501 
2905. E-mail: ehitustood@mail.
ee  

• MV Wood OÜ. Valmistame
elementmaju, aastaringseks 
kasutamiseks mõeldud mini-
maju, garaaže, abihooneid ja 
puukuure. www.mvwood.ee, 
info@mvwood.ee, tel 5656 0840

• Planeeri varakult järgmised 
tööd: katuste ja fassaadide pesu, 
värvimistööd, remonttööd, ren-
nide puhastus. Tel 5699 7424. 
E-mail: fassaditood@mail.ee

• Lammutame/hooldame kõike. 
Julge küsida ja meie leiame lahen-
duse! Kasvuhooned, muud kõrval-
hooned (saunamajad, puukuu-
rid, jms), korterite lammutused, 
muru niitmine/trimmerdamine, 
pööningute koristus, korstende/
pliitide/ahjude lammutus, jäät-
mete utiliseerimine. Pikaajaline 
kogemus. Tel 5630 8589

• Teostame ehitus- ja remont-
töid nii eramutes kui korterites, 
fassaadid, majade värvimine, 
soojustamine, katusealuste väl-
jaehitamine, katused, vunda-
mendid, terrassid, siseviimistlus, 
vannitoad jne. Santehnilised tööd. 
Hinnad mõistlikud ja kokkuleppel. 
Tel 5803 4004

• Pleki kantimine: valmistame 
plekke vastavalt kliendi soovile. 
Automaatpink - kõik detailid õige 
kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 
5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMI-
NE. Tel 5565 3842, www.pursoo-
justus.ee

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, 
kaminad, korstnad. Tel 5552 8487, 
Vaiko

• Korstnapühkija ja pottsepatee-
nused. Tel 522 1165

• Kõik pottsepatööd. Tel 554 5917

• Teen kindakrohvi (korstnad, 
soojamüürid, seinad jne). www.
kenriko.ee Tel 508 3305

• Teostame lammutustöid ja ära 
vedu. Tel 5891 6787

• /R/ Rakvere Küttesalong pakub 
küttesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee

• Katusepesu ja fassaadipesu. Tel 
5891 6787

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

KATUSEͳ JA 
FASSAADITÖÖD. 

Materjal otse tootjalt!

Tel 5553 0770

Asume uuel aadressil
Võidu 5, Rakvere.

Tel. 5345 9891
e-mail: info@LRkatused.ee  

www.LRkatused.ee
          www.facebook.com/LRkatused

Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

PRO PLEKITÖÖD OÜ

Teostab järgmisi töid:
Katuse ja fasssaaditööd
Vihmaveesüsteemide 
paigaldus
Terrasside ehitus.
Plekksepa tööd 
(veeplekid, korstnamütsid, 
katuseluugid jne)
Akende, uste vahetus 
ja viimistlus 
(välisuksed, siseuksed)

Küsi pakkumist 
(kiire vastus ja hea hind)

Info tel 5556 0167    
pro.plekitood@gmail.com

Energiasäästliku Kodu tagab 
Teile Pur Soojustus OÜ

Pur vahuga 
soojustamine.
Polürea prits 
lahendused.

Soojustame 
teie:
Vundamendid
Katused
Fassaadid
Maakivi 
keldrid

Tel 503 1157

Lisaks pakume veel Pur vahu 
süstimisteenust, mille teosta-

miseks ei ole vaja hoone 
konstruktsioone lahti võtta.

Teostame ehi-
tus ja remondi 
töid, 

samuti sau-
nade-, kuuride, 
terrasside ja 
aedade ehi-
tust! 

Vundamendi-, 
fassaadi soo-
justamine. 

Katused. 

info@tapaehitus.eu 
või tel 5343 7995
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

Trimmerdamine ja
hekkide pügamine.
Tel 5555 3356

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Kuivauru puhastusseadme rent 
Lääne-Virumaal.

Avasta Espery Nero kuivauru 
puhastusseadme võlujõud, 
mis toob sinu kodu särama 

vaid kraanivee abil. Tema kuni 
165-kraadine aur muudab iga 

pinna puhtaks ja bakterivabaks, 
ilma kemikaalide kasutamiseta. 
RenƟ des selle imeseadme, saad 
nauƟ da looduslikku ja tõhusat 
viisi oma kodu hooldamiseks. 

Astu sisse puhtama elu maailma 
koos Esperry Neroga!

Hind 20 €/24h.
Võimalik ka teenusena.

Võta julgelt ühendust numbril 
5553 8179

Trimmerdamine, 
suurema rohu niitmine 

ja keƩ sae tööd.
Hind kokkuleppel.

Võta ühendust 
tel 5553 8179

Muruniidukite ja muru-
traktorite rihmad, terad, 

starterid, terapukid, fi ltrid 
soodsate hindadega.

Agroparts OÜ
Rakvere, Rägavere tee 38.

Tel 526 0545

www.kuulutaja.ee

Katusepesu
Fassaadipesu
Tel 5891 6787

Teostame 
lammutustöid ja 

ära vedu.
Tel 5891 6787

JP EHITUSGRUPP

Puistevill otse tootjalt!

Võimalik ka koos 
paigaldusega.

Tel 5553 0770

OSUTAME 
ÜLDEHITUSTEENUST.

Remonttööd, 
korterite 

renoveerimine, 
katusetööd, 
fassaadid, 

vundamendi tööd. 

Tel 501 2905

Majade 
värvimine.

Tel 5699 7424

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

Väike 
ehitusfi rma 

teostab 
kõiki välis- ja 

sisetöid,
ka vanad 
majad.

Tel 5806 8378

MUUD TEENUSED
• Vee vedu: haljasalade kastmine, 
tolmuteede kastmine jne. Tel 503 
2269

• Teostame hauapiirete ehi-
tust, soodushind alates 36 € 
jm lisaks kingituseks liivaga 
täitmine ja geotekstiil. Samuti 
teostame ka muid hooldustöid 
nagu näiteks lihvimistööd
(piirded ning kõnnitee plaa-
did), hauaplaatide pesu (va-
jadusel värvi lisamine), ristide
värvimine, liivavahetus ning 
muid hooldustöid.  Haua-
rõõm OÜ. Tel 5346 5466/5638 
9 4 6 0 .  Fa c e b o o k :  H a u a -
rõõm, e-mail: hauaroom@
gmail.com

• Hauaplatside hooldus ja kor-
rashoid. Pakume nii ühekord-
set kui ka hooajalist hauaplat-
sihooldust. Tel 5820 7337, li-
sainfo www.kalmistuhooldus.
ee

• Vanaraua koristus. Tel 5672 
7600

• Hekkide lõikus. Tel 5660 3585

• Ohtlike puude eemalduse tee-
nus. Tel 5397 3270

• Muru niitmine ja trimmerda-
mine. Tel 5660 3585

KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu 
propaani ja hapniku balloone? 
Pakkuda võib ka autorehve, ka 
veoauto omasid - kompleks-
selt. Palun helistada. Tel 5450 
7029

• Müüa käsipump kaevu, mis 
sobib aastaringselt kasutami-
seks. Pump on külmakindel. 
Tel 557 4792

• Müüa 0-pöörderaadiusega 
John Deere murutraktorid. 
Tel 5426 0606

• Müüa 2 kassettraadiot, TVD, 
videomakk + teler nende vaa-
tamiseks. Hind kokkulepel. Tel 
5645 1242

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja vääris-
metalle. Tühjendusostud maja-
pidamiste likvideerimisel. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330, info@hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaa-
sid, klaasid, pitsid jne. Pakkuda 
võib kõike. Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaa-
se, maksan kuni 170 € vaasist. 
Paku julgesti. Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, 
aidast, pööningult, majast ja keld-
rist. Tel 503 1849

• Ostan vanu eesti- ja nõukogude-
aegseid mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruus-
tangid, võib pakkuda ka koos 
töölauaga. Tel 507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, 
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. 
Tel 5672 7175

• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustan-
gid, töölaua. Tel 503 1849

• Ostan vanu fotoaparaate, ob-
jektiive Tallinnas. Tel 5607 6805

• Ostan „Seiklusjutte maalt ja 
merelt“ raamatuid. Tel 5645 1242

E-R 9.30-17, L 9.30-14
Müük igal ajal eƩ e 

helistades kuni kella 
19.00-ni.

Vaata ka Kuldne Börs – 
mopeedid, rollerid, ATV-d.

ALE 
10-30 

%
*Motorollerid*
*Mopeedid*

*ATV-d*

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
Info tel 5648 6638

KÜTE, KÜTTEPUUD

•  Müüa soodsalt küttepuid, too-
red ja kuivad, koorem laotud, 
saadaval ka 40 l võrkkotis 30 
cm kuivad leppa ja kaske, koos 
transpordiga. Tel 5554 6093
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SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
E-R 9.30-17.00, L 9.30-14.00 

ELEKTRI ROLLER
4-rattaline 2150 €

2-rattaline 
ELEKTRI RATAS

1750 €

3-rattaline 
ELEKTRI RATAS 
Sama ilma 
     el. akuta 475 €

1000 €

  900 €

Info tel 5648 6638

Müügil ATV-d, krossikad

Vaata ka Kuldne Börs – mopeedid, rollerid, ATV-d
Võimalik osta ka järelmaksuga!

Soodsalt müüa lõhutud 
küƩ epuid ja 3 meetrist 

küƩ epuud. 
Tel 5665 4087

Müüa aastaringselt 
lõhutud küƩ epuid. 

Pakkuda ka 3m küƩ epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA 

SOODSALT 

3m KÜTTEPUUD.

TEL 505 2239

KUIVAD

TEL 504 3246

KÜTTE
KLOTSID

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp 
ja kask, puu pikkuse 

lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 
Puud saadaval 
lahƟ selt auto 
kasƟ s maha 

kallutades või 
5-ruumisel alusel.

Tel 5347 7664, Erko, 
Kohala küla, 

Lääne-Virumaa

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

• ÕHK- JA ÕHK-VESI SOO-
JUSPUMPADE JA KONDIT-
SIONEERIDE MÜÜK – PAI-
GALDUS – HOOLDUS. Kui 
vajad soojuspumpa või kon-
ditsioneeri, küsi Rakvere Klii-
ma OÜ-lt pakkumine! SUUR 
VALIK JA PALJU UUSI MU-
DELEID! Asume Nortsu tee 
2, Rakveres. Lisainfo tel 5662 
2050, info@rakverekliima.ee 
või vaata www.rakverekliima.
ee.  TASU TA KONSULTAT-
SIOON!

• Müüme Haljalas saetud ja 
lõhutud küttepuid, kuivad ja 
toored, lehtpuu, koju vedu 5-10 
rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- 
ja lepapuid (40 liitrilises kotis). 
Halgude pikkus 30 cm. Hind 
lepal 4 €/kott ja kasel 5 €/kott. 
Tel 505 1528

• Müüa saetud ja  lõhutud 
küttepuud  pakituna 5 rm 
alustele ja 40 l võrkudes. Tel 
5399 3702

• SOOJUSPUMPADE MÜÜK, 
PAIGALDUS, HO OLDUS . 
Müüme ja paigaldame soo-
juspumpasid &konditsioneere. 
Soojuspumba siseosa kee-
miline puhastus. Õhk-Vesi ja 
maaküte soojuspumpade
müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.
virusoojuspumbad.ee. Tel 
5656 4857

• Küttepuude, pelleti ja brike-
ti müük üle Eesti. www.puu24.
ee või helista tel 520 0093, 600 
0136

•  Müüa soodsalt kütteklotse
ja kaminapuid + veovõimalus. 
Tel 505 2239   

• Müüme soodsalt 3m kütte-
puud. Tel 507 4553

• Müüa kuivi kütteklotse. Tel 5359 
9382. E-mail: kytteklots@mail.ee

• Müüa lõhutud küttepuid, koos 
koju veoga! Halu mõõt vastavalt 
kliendi soovile, koorem laotud! 
Transpordin väikese kalluriga, 
mis tagab hea ligipääsu ka kit-
sastesse kohtadesse! Helistada 
numbril: 5390 5878. Saadaval hall 
lepp, sanglepp.

• Müüa küttepuid aastaringselt 
koos kohale toomisega, veokile 
laotult 5-15 m3. Kuivad 38, 50cm ja 
toored 30-50 cm, hinnad soodsad. 
Tel 503 0311

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 
8848

• Müüa 30 cm lepahalge 40 l 
võrkkotis, Lääne-Virumaal. Hind 
3,75 €. Kuivad, meie transport. Tel 
5610 5633

• Müüa kuivad lõhutud küt-
tepuud. Saadaval hall lepp, 
sanglepp ja erinevad pikkused. 
Kiire tarne. Alates 5 ruumist 
transport Lääne-Virumaa piires 
TASUTA. Helista tel 5551 5818

• Müüa märga küttepuud. Kohale 
toomine hinna sees. Tel 5853 0124

• Müüa Rakveres kuiva lepapil-
bast 40 l võrgus, koti hind 3 €. 
Vedu al. 10 kotti. Tel 5300 3606

• Müüa Rakveres korralikku 
kuiva leppa (40 l võrgus, 30 
cm). Koti hind 4 €. Vedu alates 
10 kotti. Tel 5300 3606

• Müüa Rakveres kuiva kuuske
(40 l võrgus, 30 cm). Koti hind 
3.50 €. Piiratud kogus. Tel 5300 
3606

Müüa Rakveres 
kuiva lepaklotsi 

(40 l võrgus). 
KoƟ  hind 3.70 €. 

Koju vedu al 10 koƫ  .
Tel 5300 3606

EHITUS

• Müüa erinevas mõõdus saema-
terjali ja kuivi kütteklotse. Tel 501 
2905. E-mail: saematerjal@mail.
ee 

• Müüa soodsalt saematerjali. 
Tel 501 2905 

• KÜTI SAEVESKI Töömõnu 
OÜ. Saematerjali müük - 
palgi saagimine ketassaega 
teenustööna. Info ja saema-
terjali saadavus tööpäevadel 
tel 508 9215 ja vaata asukohta 
www.saeveski.toomonu.ee

• Müüa odavalt kasutamata narva 
tuhaplokid – 60x30x20 cm, kogu-
ses 200 tk. Info tel 522 0328

METS

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

 Ostame  Ostame 
kasvavat kasvavat 

ja ladustatud ja ladustatud 
võsa.võsa.

Raiume võsast puhtaks:Raiume võsast puhtaks:

kraavid, tee- ja põlluääred,kraavid, tee- ja põlluääred,

lepikud, haavikud jne.lepikud, haavikud jne.

Tel 505 2239Tel 505 2239

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. 
Vajadusel tükeldamine.  Info tel 
5196 2628 või 5354 3002

• Müüa varast kartulit „Arielle“, 
„Sunshine“, Rakvere piires koju 
toomine tasuta. Info ja tellimine 
5191 1679

• Müüa looduslikku, sõelutud 
ja purustatud kruusa, kruu-
sasõelmeid, killustikku, ehi-
tus- ja täiteliiva, sõelutud musta 
mulda. Transpordi võimalus. 
Ehitame platse ja kruusateid. Tel 
56335665,  e-mail: puistemater-
jal@mail.ee

• Müüa sõelutud muld, 7 €/tonn. 
Asukoht Lääne-Virumaa, Vinni. 
Tel 5888 8045

• Müüa traktor T-40AM  koos 
põllumajandusriistadega. Tel 
5649 8180

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

Müüa looduslikku, 
sõelutud ja purustatud 

kruusa, kruusasõelmeid, 
killusƟ kku, ehitus- ja 
täiteliiva, sõelutud 

musta mulda. 
Transpordivõimalus. 

Teeme kruusateid 
ja platse.

Tel 505 5431
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

Müüa rammus 
metsa muld.

Hind 10 €/tonn.

Transport 40 €/tund.

Tel 525 5126

KAUBA 
NIMETUS

ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Värske kartul, Eesti kg 2.00 4.00
Maitseroheline (r.sibul, till, 
koriander)

kg 9.00 15.00

Küüslauk imp. tk 1.00
Kurk, väike, imp. kg 3.00
Kurk, väike, Eesti kg 4.50
Salatikurk imp. kg 3.00
Salatikurk, Eesti kg 4.50
Tomat imp. kg 3.50 5.00
Tomat, Eesti kg 8.00
Värske peakapsas, Eesti kg 2.50
Suvikõrvits, Eesti kg 4.00
Aeduba, imp. kg 6.00
Herned, Eesti kg 10.00
Kultuurmustikad imp. kg 10.00 12.00
Murelid imp. kg 6.00 6.50
Kirsid, imp. kg 5.00
Ploomid, imp. kg 3.50 5.00
Maasikad, Eesti kg 4.50 7.00
Metsamaasikad karp nr.1 karp 5.00 Karp.nr.2 

10.00
Vaarikad, imp. kg 14.00
Arbuus imp. kg 2.50
Mesi kg 7.00 8.00

Turul hea valik suve- ja püsililli!
Laupäeval, 29.juunil turul Peipsi kala müük!

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 27. JUUNIL. 
RAKVERE TURG (LAADA 39), AVATUD T - L 8.OO – 16.OO

LOOMAD

• Pets Salutem lemmiku kar-
vahooldus ja SPA Lääne-Vi-
rumaal. Lemmiku ilusalong, 
karvahooldused, ilulõikused, 
spa protseduurid, küünte lõi-
kus, kõrvapuhastus. Rakveres 
Laada 14 ja Tapal Pikk 38. 
Helista ja broneeri aeg tel 5690 
1289

•  Müüa elusaid lihaküülikuid. Tel 
5676 3830

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaeg-
seid   ja valikuliselt  ka nõu-
kogudeaegseid asju. Ostame 
praktiliselt  kõike seda, mida 
teisedki kuulutavad jpm. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta. Tüh-
jendusostud majapidamiste
likvideerimisel. Kauplus Hansa 
Antiik, Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330

• Ostan erinevat vanavara: 
raamatuid, tehnika ajakir-
ju, mööblit, rahasid, orde-
neid,  r innamärke,  v imp-
leid,  heliplaate,  kellasid, 
fototehnikat,  fotosid,  al-
bumeid, raadio, lauanõu-
sid, ehteid ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 
5458

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmu-
seid, käevõrusid, merevaiku, 
münte, hõberublasid, paberra-
hasid, kellasid, hõbedat (pitsid, 
lusikad, portsigarid jne). Hu-
vitavad ka vanad rinnamärgid, 
medalid, ordenid, koolimärgid, 
spordimärgid, märgikarbid ja 
märgivaibad. Ostan raamatu 
„Oikumeeni äärel“ 30 €/tk ja 
enne 1940. aastat trükitud nahk-
köites raamatuid (raamatu selg 
või kaaned on nahaga kaetud) ja 
muid vanu raamatuid. Pakkuda 
võib igasuguseid esivanematest 
jäänud asju! Tulen ise kohale – 
raha kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvitavad 
ka merevaigust kaelakee (mak-
san kuni 500 €), sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld 
ja hõbeehted, karpides lusikad, 
kujud jne. Erineva vanavara (ka 
kolimisjäägid) raamatute ja kuns-
ti ost! Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5356 0761, Liina

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogudeaeg-
seid ja vanemaid ehteid, sõlgi, 
käevõrusid, merevaiku, karpi-
des lusikaid, EW aegseid koh-
vikanne ja piimakanne. Samuti 
ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarelle, 
kujusid, keraamilisi seinaplaate, 
fotoaparaate, fotosid, fotoalbu-
meid, postkaarte jne. Igasuguse 
huvitava vanavara, raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan vanu rahasid, orde-
neid, rinnamärke, meda-
leid, postmarke, albumeid, 
vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 
5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda 
ka hambakulda või üksikuid 
kuld ja hõbe ehteid - ka sulatu-
seks. Kõik muud vanad esemed 
ka huvitavad! Tel 5872 5458

• Ostan nõukogudeaegseid ja 
ka vanemaid raamitud seina-
pilte, graafi lisi lehti, õlimaale, 
akvarelle, kujusid ja skulptuu-
re. Samuti ostan igasuguseid 
nõukogudeaegseid keraamilisi 
kujusid, kujukesi, skulptuure ja 
keraamilisi seinaplaate. Võib 
pakkuda ka pilte mis vajavad 
raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst 
rahaks! Said päranduseks kor-
teri või plaanid kolida? Ostan 
üleliigse vanakraami ja raa-
matud! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan vanu rinnamärke ja 
ripatseid. Huvitavad erinevad 
vanad medalid, ordenid, Kait-
seliidu või sõjaväega seotud 
märgid, autasud, põllumajan-
dusseltside medalid, kooli-
märgid, spordimärgid jne. Pak-
kuda võib ka nõukogudeajast 
pärinevaid ordeneid, saadiku 
märke, erinevaid eesrindlase 
märke, koolimärke, märgivai-
pasid ja märgikarpe. Ostan ka 
vanu paberrahasid, münte, 
hõberublasid. Paku julgelt! 
Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

TEATED

• Kes ostis seitsmekümnendatel 
aastatel Pikal tänaval asuvast 
Komisjoni poest isevalmistatud 
pööratava ekraaniga televiisori? 
Palun helistada tel 5566 7211, 
Meinhard

• Lai tänav 14, Rakvere – ka-
sutatud riided ja sega kauplus
– Anname kuni juuni lõpuni 
kasutatuid asju ära sentide 
eest! Samas müügil täiesti uued 
tekid, padjad, riided, ehted ja 
muud pudi-padi! Avatud E-R 
12-16, L 10-15. Tule aita poodi 
tühjendada!

MUU

• www.toonklaas.ee

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 
900 1727. 24H. www.ennustus.ee

•  Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide 
nõustamine. Anname teile 
parimaid soovitusi. Kõne hind 
1,48 €/min
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Kuulutaja viibib

kollektiivsel suvepuhkusel

.8.07-28.07.2024

Viimane leht enne puhkust

ilmub ja5.07.2024

esimene peale puhkust 2.08.2024

Kallid lugejad!

Kuulutaja toimetus

TASUB TEADA

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
322 5093

Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
322 5093

Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee

Müügikonsultant
Silja Part, 5373 4199
kuulutus@kuulutaja.ee

Disain
Marimai Kesküla
Kelli Rannamets

Analüüs näitab ära alad, kus saaks 
kaaluda asendusmetsastamist

K eskkonnaagentuuril on valminud analüüs, mille käigus kaardistati 
Eestis kokku 79 745 ha ulatuses potentsiaalselt sobilikke alasid, mis 
võiksid sobida asendusmetsastamiseks või istandike rajamiseks. 

Praktikas tuleks aga iga kord lähtuda siiski konkreetsetest vajadustest.
Asendusmetsastamisega on võimalik kompenseerida raadamist, mis ti-

htipeale kaasneb arendustöödega nagu näiteks karjääride avamine, infra-
struktuuri arendamine, maismaa tuuleparkide rajamine jne. Siiski tuleb 
asendusmetsastamine kõne alla vaid aladel, mis on põllumajanduslikult ja 
looduskaitseliselt väheväärtuslikud. Nüüd on need alad kaardile kantud ja 
on võimalik alustada süsinikku siduvate tegevustega, näiteks istandike ra-
jamisega.

Keskkonnaagentuuri juhtivspetsialisti Rauno Lusti sõnul otsiti analüü-
sis alasid, kus huvide konflikt oleks kõige väiksem ning asendusmetsas-
tamise käigus avalduv positiivne keskkonnamõju suurim. „Sobilike alade 
leidmiseks loodi keskkonda ja maahõivet iseloomustavad kaardikihid ning 
iga kaardikihi puhul määrati metsastamise perspektiivikus. Lõpuks liideti 
kõik erinevaid väärtusi kandvad kaardikihid kokku ning negatiivse poten-
tsiaaliga alad välistati,“ kirjeldas Lust tööprotsessi.

Kasutatud metoodika alusel leiti, et asendusmetsastamiseks võimalikke 
potentsiaalseid alasid võiks Eestis kokku olla ligi 79 745 ha ulatuses. Üle 
poole sellistest aladest moodustavad rohumaad (55,5%) ning teise suure 
osa praegused põllumaad (44,2%). Omandivormi alusel paikneb enamus 
potentsiaalsetest aladest (87,2%) eramaadel. See tähendab, et tulevikus on 
selliste maa-alade omanikel võimalik soovi korral ala metsastamiseks toe-
tust küsida.

Lisaks saadab kliimaministeerium lähiajal kooskõlastusele metsaseaduse 
muudatused, mis muuhulgas soosivad väheväärtuslikele aladele istandike 
rajamist. Istandikud peaks vähendama raiesurvet meie metsadele ja var-
ustama puidutööstust kvaliteetse toormega ning suurendama süsiniku 
sidumist.

Asendusmetsastamine pakub võimalust hoida metsamaa pindala sta-
biilsena ja tasakaalustada raadamise negatiivset kliimamõju. Metsastada 
on kasulik ka erosiooniohtlikud alad ja veekogude kaldad, et stabiliseerida 
pinnast ning vähendada toitainete jõudmist veekogudesse. Siiski peame 
arvestama, et samade maa-alade järele on suur nõudlus nii elamuehituses, 
kui muudes majandustegevustes. Seetõttu ongi oluline leida balanss, mis 
võimaldab nii looduse taastamist kui ka inimeste vajaduste rahuldamist.

Täpsemalt saab analüüsi metoodika ning tulemuste kohta lugeda Kesk-
konnaportaalist.

Kuulutaja 

TÄNA MAAILMAS

1914: Franz Ferdinandi tapmine päästis valla suure sõja
Täna 110 aastat tagasi, 
28. juunil 1914. aastal toi-
mus sündmus, mille kohta 
Jaroslav Hašek teatas: „Nii 
nad tapsidki meie Ferdi-
nandi.“ Just selle lausega 
algab kirjaniku maailma-
kuulus romaan „Vahva sõ-
duri Švejki juhtumised 
maailmasõja päevil“. See-
sama lause tähistab ka 
ühe suurema katastroofi 
algust maailmaajaloos: ert-
shertsog Franz Ferdinandi 
tapmine vallandas Esimese 
maailmasõja.

Allan Espenberg 

Kui Austria-Ungari annekteeris 
1908. aastal Bosnia ja Hertsegovi-
ina, siis tugevnesid Balkani pool-
saarel rahvuslikud meeleolud ning 
tekkis mitu salaorganisatsiooni, 
nagu näiteks „Must Käsi“ ja „Noor 
Bosnia“. Nende organisatsioon-
ide liikmeteks olid teiste hulgas 
ka üliõpilased Bogdan Žerajić ja 
Gavrilo Princip.

10. juunil 1910. aastal püüdis 
Bogdan Žerajić tappa Bosnia ja 
Hertsegoviina kindralkuberneri 
Marijan Varešaninit, kuid ame-
timees jäi tänu õnnele ellu, kuigi 
tema pihta tehti viis revolvrila-
sku. Atentaaditegija hukkus aga 
ise, sest kuuenda kuuli tulistas 
ta endale pähe. Mõne ajaloolase 
arvates oleks võinud juba see in-
tsident saanud ajendiks maail-
masõjale, kui Varešanin oleks õn-
nestunud tappa. Legendi järgi ole-
vat Gavrilo Princip oma kaaslase 
haual vandunud tema eest kätte 
maksta.

Kui operatsioon Austria-Ungari 
keisri Franz Joseph I tapmiseks oli 
läbi kukkunud, siis võtsid „Mus-
ta Käe“ liikmed 1914. aastal vas-

tu otsuse surmata troonipärija 
Franz Ferdinand. Tapmispäevaks 
valiti 28. juuni, kui kroonprints 
saabub Sarajevosse osa võtma 
Austria-Ungari armee manöövrit-
est, mis olid pühendatud Kosovo 
lahingu mälestusele.

1389. aastal toimunud Kosovo 
lahingut peetakse Balkani rahvaste 
Türgi impeeriumile allutamise 
alguseks, mistõttu bosnialased 
pidasid vallutajate sõjaväelisi pi-
dustusi oma pealinnas (alates 
1914. aastast kuulus Sarajevo linn 
Austria-Ungarile) ülimaks aland-
useks.

Üks hakkas 
kartma, teine eksis
„Must Käsi“ varustas kolme 
võimalikku tapjat, kelleks Gavri-
lo Principi kõrval olid Muhamed 
Mehmedbašić ja Nedeljko Čabri-
nović, raha, relvade ning ka 
tsüaniidikapslitega, millega oleks 
saanud end pärast atentaadikatset 
ära tappa. Mõningate allikate kin-
nitusel olid Serbia ametivõimud 
kavatsetavast atentaadist teadli-
kud, kuid nad ei püüdnudki seda 
ära hoida.

1914. aasta 28. juuni hom-
mikul saabus ertshertsog Franz 
Ferdinand koos abikaasa Sophie 
Chotekiga Sarajevosse ning suund 
võeti raekotta pidulikule vastu-
võtule. Autokolonnis liikuvat kro-
onprintsi tervitas tänavatel suur 
rahvahulk, kelle sekka oli van-
denõulastel kerge sulanduda.

Austria-Ungari Panga hoone 
juures pidi ertshertsogi autosse 
pommi viskama Muhamed Meh-
medbašić, kuid ta ei julgenud seda 
teha, kuna teda ümbritses liiga 
palju politseinikke. Mehmedbašići 
läheduses viibinud Vaso Čubri-
lović oli varustatud nii revolvri 
kui pommiga, kuid temagi ei söan-
danud kroonprintsi tappa.

Järgmisena pidi tapatöö soor-
itama Nedeljko Čabrinović, kes 
heitiski lillekimpu peidetud pom-

mi autokolonni suunas. Kuid 
pomm tabas korteeži kolmandat 
autot, samal ajal kui ertshertsog 
sõitis kolonni teises autos. Plah-
vatuse tulemusel said kaks autos 
viibinud inimest ja kümmekond 
tänaval olnud pealtvaatajat haa-
vata. Čabrinović neelas alla küll 
mürgiampulli, kuid mürk ei to-
iminud. Seejärel hüppas ta jõk-
ke, kuid sellest polnud samuti 
kasu, sest põua tõttu oli jõevee 
sügavus vaid 13 sentimeetrit. 
Jõepõhjast tirisid politseini-
kud ja vihane rahvahulk mehe 
välja.

Principi närv 
ei värahtanud
Ertshertsog ei osutanud sellele 
vahejuhtumile erilist tähelepanu 
ja nõudis kindlaksmääratud pro-
grammi jätkamist. Pärast raekojas 
toimunud vastuvõttu ja lõunaeinet 
sõitis ertshertsog Franz Ferdinand 
kohalikku haiglasse haavatutega 
kohtuma.

Seejärel hakkas autokolonn lii-
kuma mööda jõekallast vastassu-
unas. Kusagil marsruudi keskel 
eksis esimese auto juht ja keeras 
paremale, Franz Josephi tänavale. 
Keegi saatemeeskonnast käskis 
autojuhil pidurdada ning kol-
onn püüdis tagurdades ummikust 
pääseda.

Troonipärija Franz Ferdinandi 
auto peatus gastronoomiakau-
pluse „Moritz Schiller Delikates-
sen“ juures, kus juhuslikult sattus 
viibima ka Gavrilo Princip (1894–
1918). Terrorist haaras revolvri ja 
tulistas umbes pooleteist meetri 
kauguselt kaks korda: Franz Fer-
dinandi tabas kuul unearterisse ja 
Sophie sai kõhuhaava. Ertshertsog 
suutis veel öelda abikaasale: „So-
phie, Sophie, ära sure. Jää meie 
laste jaoks ellu!“ Kuid mõni minut 
hiljem olid mõlemad surnud. See-
järel püüdis Princip ka ennast 
tappa, kuid politseil õnnestus ta 
vahistada.

Kuu aega hiljem 
algas sõda
Ülekuulamistel andsid Princip ja 
Čabrinović kõik vandenõus osale-
nud inimesed võimudele välja. 
Kohus tapjate üle algas 12. oktoo-
bril 1914. aastal ja 28. oktoobril 
kuulutati välja kohtuotsus. Kolm 
vandenõulast mõisteti surma ja 
hukati, kuid Princip ja Čabri-
nović pääsesid surmanuhtlusest, 
sest atentaadi sooritamise ajal olid 
mõlemad vaid 19aastased. Seega 
olid nad Austria-Ungari seaduste 
järgi alaealised, mistõttu määra-
ti neile maksimaalselt võimalik 
karistusmäär – 20-aastane vangla-
karistus. Üsna pea surid mõlemad 
mehed vanglas aga tuberkuloosi. 
Ka salaorganisatsioonide teised 
liikmed saadeti paljudeks aastateks 
vanglasse ja ühingute tegevus 
keelustati.

Tapetud ertshertsogi poeg 
Maximilian von Hohenberg 
(1902–1962) avaldas 1936. aastal 
intervjuus arvamust, et tema isa 
võisid tappa Saksamaa eriteenis-
tused selle eest, et ta polnud nõus 
keiser Wilhelm II suurriiklike 
plaanidega. Seda versiooni eriti ei 
usuta, kuigi atentaadi ajal tegutses 
ertshertsogi kaitsemeeskond väga 
arusaamatult ja paaniliselt.

Austria-Ungari ja Saksamaa 
oletasid, et atentaadi korraldasid 
serblastest vandeseltslased ning 
Serbia valitsus ja Venemaa armee 
aitasid sellele kaasa. Seetõttu esi-
tas Austria-Ungari 23. juulil Ser-
biale ultimaatumi, milles nõuti 
Austria politseinike lubamist riiki, 
et kõmulise tapatöö üksikasju uu-
rida. Lisaks nõuti Austria-Ungari 
vastase propaganda ja õõnestu-
stegevuse lõpetamist. Serbia lük-
kas nõudmised tagasi, mis andis 
Austria-Ungarile põhjuse kuulu-
tada Serbia kuningriigile sõda. See 
juhtus 28. juulil 1914. aastal ehk 
täpselt üks kuu pärast Sarajevo 
atentaati. See oli Esimese maail-
masõja alguskuupäev.
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